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این روزها اعضای مجمع فوتبال ایران چون تنِ بی سر به دنبال 
چهره ای هستند تا آنان را رهبری کند. روزهایی که فوتبال ایران 
»بی پناه« است و اخبارِ بد، کامِ فوتبال دوستان را تلخ می کند. 
آخرین خبر، شوکه کننده بود و محرومیت ایران از میزبانی نشان 
می دهد با وجود اینکه رئیس سابق فدراسیون فوتبال عضو کمیته 
24 نفره هیأت اجرایی است اما همچنان قدمی برداشته نمی شود. 
پیکانِ سیاست به سوی فوتبال ایران هدف گذاری شده است و 
فوتبال، رئیسی ندارد که با حقوق بین الملل، افکار عمومی و مردانِ 
تصمیم ساز و تصمیم گیرِ فوتبال آسیا را اقناع کند. بحرانِ اعتماد؛ 
حلقه مفقوده چهره هایی که بر مسند کار نشسته اند و هواداران در 
نازل ترین سطح، حامی شان هستند. بر سرِ این فوتبالِ بی سر چه 

آمده که چنین بی  سر و صاحب شده است؟
داستانِ سراشیبی فوتبال ایران را باید از سال ها دورتر روایت 
کرد؛ نوزدهم دی ماه 1386. اواسط دهه هشتاد، دو نام در ابتدای 
لیست منتخبینِ مجمع فدراسیون فوتبال قرار گرفت: علی 
کفاشیان رئیس و مهدی تاج نایب  رئیس. علی کفاشیان وقتی 
به عنوان یکی از گزینه های ریاست فدراسیون فوتبال مطرح 
شد، کمتر عضو مجمعی او را جدی می گرفت. او برنامه ای هم 
برای اداره فوتبال نداشت؛ هیچ طرح مکتوبی برای اقناع اعضای 
مجمع فوتبال از سوی او ارائه نشد. همان زمان محسن صفایی 
 فراهانی رئیس کمیته انتقالی وقت و مسئول برگزاری انتخابات 
بعد از تعلیق به کفاشیان گفت: »برای چه به فوتبال آمدی؟ اینجا 
با فدراسیون دوومیدانی متفاوت است. اصلًا برنامه ای داری؟« 
و تنها نامزد ریاست فوتبالِ ایران در مواجهه با چنین پرسشی 
فقط خندید و گفت: »من همین  جوری آمدم و علی آبادی رئیس 
فدراسیون خواهد شد.« و بعد خنده ها و بی برنامگی هایی که 
دیگر جزوی از سیستمِ مدیریتی کشور شده بود، خرابی هایی به 
بار آورد که قابل مقایسه با هیچ دوره ای در فدراسیون فوتبال 
ایران نیست. داستان مهدی تاج اما متفاوت بود. با شعار »برنامه 
محوری« آمد اما نتوانست تا آخرین روز طبق برنامه بر سر کار 
بماند. این مهم ترین پیچِ تاریخی فوتبال ایران در یک دهه گذشته 
است. مهدی تاج استعفا کرده است و حیدر بهاروند، یکی از 
مدیران کم حاشیه و آرامِ فوتبال ایران زمام امور را به دست گرفته 
و همین می تواند تضمین انتخاباتِ سالم برای فدراسیون فوتبال 
باشد. سرپرستی که می خواهد در آرامش، انتخابات را برگزار کند 
و صندلی را تحویل رئیس آینده دهد. دورانِ پر تنشِ ریاست علی 
کفاشیان و مهدی تاج به  پایان رسید. جایگزین او کیست؟ رئیس 
بعدی فدراسیونِ فوتبال ایران احتمالاً یک »ویرانه« تحویل خواهد 
گرفت. فدراسیون به سکون رسید و از حرکت بازماند. قدم های 

برداشته  شده به مقصد نرسید و هیچ کدام از دو رئیسِ سابق، 
گزارشی ارائه نکردند تا چشم ها بازتر و گوش ها شنواتر شود. یکی 
از پرسش هایی که کمتر به آن پرداخته می شود، این است که 
رئیسِ آینده فدراسیون فوتبال ایران باید چه خصوصیاتی برای 

اداره فوتبال داشته باشد؟
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انگیزه؛ مدیر و کارکنان دو عنصر مهم در مدیریت فدراسیون 
فوتبال ایران هستند. آنها اگر برنامه ای در کار باشد باید با هم کار 
کنند، پشتیبان هم باشند و به  وظایف خود عمل کنند. اساسِ 
کارِ موفق، »انگیزه« است. استمرارِ موفقیت های یک فعالیت 
مرهون همین نکته است. فوتبال ایران نیازمند انگیزه های تازه 
است تا گام های مهم در درون کشور، آسیا و جهان بردارد. 
گام هایی متوازن در حوزه های زنان و فوتبال پایه. گام هایی استوار 
در ساختار لیگ داخلی. گام هایی حساب  شده برای تیم  ملی. 
قدم هایی حساب  شده برای بازگرداندن اعتبارِ کمرنگ  شده، برای 
جایگاه های از دست رفته و به دست  نیامده. این مهم جز با مدیران 
و کارمندان پرانگیزه اتفاق نمی افتد تا قطار فوتبال ایران را به 

حرکت دربیاورند.
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هنوز اساسنامه؟ در حالی که کنارِ گوشِ ما، قطر، خود را برای 
برگزاری جام جهانی آماده می کند، فوتبال ایران درگیر این سؤال 
است: »چرا فوتبال هنوز اساسنامه ندارد؟ « نیاز قطر به ساخت 
ورزشگاه ها و مراکز تفریحی و اقامتی برای مسابقات جام جهانی 
فوتبال باعث شده که بزرگترین و موفق ترین شرکت های عمرانی 
برای ساخت این ورزشگاه ها و مراکز به قطر بیایند و اقتصاد قطر 
را دستخوش تغییرات مثبتی کنند. بانک ملی قطر در گزارشی 
قید کرده که سرمایه گذاری ها در صنعت ساخت وساز، نقطه  عطفی 
برای ایجاد یک اقتصاد مبتنی بر دانش در این کشور موسوم به 
»چشم انداز 2۰3۰« است. علاوه بر آن، میزبانی جام جهانی ابزاری 
کلیدی برای دستیابی این کشور به هدف بلندمدتِ مدرن سازی 
اقتصاد محسوب می شود. با توجه به اینکه ایجاد و رشد یک اقتصاد 
مبتنی بر دانش، نیازمند سرمایه و نیروی انسانی است، میزبانی 
جام جهانی 2۰22 را می توان فرصتی برای اقتصاد قطر دانست. 
برگزاری این رویداد بزرگ ورزشی به این کشور کمک می کند تا 
نیروی انسانی ماهر و متخصص خود را از سایر نقاط جهان جذب 
کند اما بحث ها در فوتبالِ ایران در نازل ترین سطح است؛ هنوز 
در بدیهیات مانده ایم و پاسخی برای پرسش های ابتدایی نداریم و 
ابتدایی ترین مسائل، محلِ نزاع است. فوتبال ایران اسیرِ آدم های 
تکراری است. افرادی که در تولیدِ ادبیاتِ فوتبال ناتوان هستند و 
ایده ای برای اداره خانواده بزرگ فوتبال ندارند. نویسنده اعتقاد 
دارد نمی توان همه افراد باتجربه را کنار گذاشت، اتفاقاً باید از 
این افراد استفاده برد اما این روشی که در پیش گرفتیم نیاز به 
بازنگری جدی دارد. تنها راه برون رفت از این وضعیت، »فعالیتِ 

جمعی« است. مدلِ مطلوب برای وضع موجود همین است. راهی 
جز استفاده از مردان و زنانی دانا، جوان، باتجربه، برنامه محور، دنیا 
دیده و با تفکری اقتصادی نداریم. اشتباه را نباید با اشتباه جبران 
کرد. جبرانِ اشتباه را باید با راهکار همراه کرد. باید بپذیریم 
روش های گذشته منسوخ بوده که نتیجه  اش وضع موجود است؛ 
حرکت بر سطح و دوری از عمق. ادبیاتِ جاری فوتبال ایران نیاز 

به بازنگری تازه دارد.
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اداره جمعی؛ فوتبال فراتر از یک بازی معمولی است. همانند 
اجرای یک نمایشنامه، روی سن به نام مستطیل سبز که هم 
دیالوگ دارد، هم میزان سن، هم بازیگر و البته کارگردان. فوتبال 
پدیده اجتماعی است و به ما می آموزد چگونه تمرین، تکرار و تجربه 
کنیم. فوتبال به ما یاد می دهد چگونه با کارِ گروهی به نتیجه 
برسیم. چگونه کنار همدیگر به موفقیت برسیم. چگونه با همدیگر 
بیاموزیم و چگونه زندگی کنیم، بجنگیم و شجاع باشیم. فدراسیون 
فوتبال ایران هم باید جمعی اداره شود. محسن صفایی فراهانی 
بیست وپنجم دی ماه 1386 در روز معارفه علی کفاشیان و اعضای 
جدید هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال گفت: »در انتخابات فدراسیون 
فوتبال نیز گفتم که اساسنامه جدید با اساسنامه گذشته، ماهیتش 
تفاوت کرده است. در هیأت رئیسه گذشته رئیس با هیأت رئیسه 
مسئولیت مشترک نداشتند، ولی هم اکنون رئیس به همراه دیگر 
اعضا به صورت یک تیم این مسئولیت سنگین را انجام می دهند 
و همه فشارها بر دوش یک فرد نیست. امروزه دیگر مسائل و 
مشکلات فوتبال، تنها مربوط به زمین فوتبال نیست و باید خیلی 
گسترده تر از آن فکر کنیم. فوتبال مقوله ای است که می تواند در 
شرایط یک کشور نیز تأثیرگذار باشد. بنابراین فدراسیون جدید 
با توجه به مسئولیت چهار ساله ای که از مجمع گرفته می تواند 
با حمایت مجمع به کار خود ادامه دهد.«1 فوتبال ایران نیازمندِ 
»اجماع ملی« برای »نجات فوتبال« است. افرادی انتخاب شوند که 
بتوانند چرخ های به  گِل  نشسته فوتبال ایران را به  حرکت درآورد 
و این افراد، ویژگی های منحصر به  فردی داشته باشند. ما در همه 
این سال ها مدیر نساختیم اما می شود مدیرانی را یافت که در قالبِ 
اجماع ملی کار کنند، نوآوری داشته باشند و با برنامه حرکت 
کنند. افرادی که از دلِ اجماع  ملی انتخاب می شوند، همراه تر، 
هماهنگ تر، مشورت پذیرتر و عقلانی تر هستند. توقع از وزیر ورزش 
و دیگر اعضای مجمع فدراسیون فوتبال این است که آغاز کننده 
این موج باشند. این راه، نزدیک ترین، مهم ترین و کوتاه ترین مسیر 
برای تحول است. آنچه امروز می بینیم، فرسنگ ها با فضای داخلی 
و بین المللی فاصله دارد و شاهد ضربات جبران ناپذیری به دلیل 
فقدان این نقشه راه در همه این سال ها بودیم. در همه این سال ها 
اگر رویه  درست تر و حساب شده تری داشتیم، منجر به پرورش 
بسیاری از نیروها می شد اما نگاه حذفی موجب شد هرگز شاهد 
رویش های تازه در سطح بالا نباشیم. خط کش گذاشتیم و آدم ها را 
حذف کردیم. به جای نگاه انبساطی، نگاهِ انقباضی داشتیم. به جای 

نگاهِ جمعی، نگاه فردی داشتیم. به جای کارِ گروهی، فردی تلاش 
کردیم؛ دور از چشمِ دیگران. اگر اجماع ملی برای فدراسیون فوتبال 
ایران شکل بگیرد، افراد با مشورت پذیری بالا انتخاب خواهند شد 
چون خود را وامدار گروه بزرگی در پشت سر خود می بینند و آنگاه 
به رفتارِ متعهدانه تری می رسیم. مشورت در این گزاره به معنای 
دخالت نیست، به معنای بازی  دادن همه نیروهای فعال برای نجاتِ 

فوتبال است.
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شهامت؛ دیوید ویسکات در کتابش می نویسد: »اگر نتوانید 
تغییر کنید، نمی توانید رشد کنید. اگر نتوانید رشد کنید، 
نمی توانید بهترین باشید. اگر نتوانید بهترین باشید، نمی توانید 
شاد باشید و اگر نتوانید شاد باشید، چه چیز دیگر مهم است؟« 
فوتبال ایران نیاز به تغییر، رشد، بهترین بودن و شاد زیستن دارد. 
فوتبال ایران باید محلی برای »لذت بردن« باشد. اگر فوتبال ایران 
بخواهد مثل همیشه همان کاری را انجام  دهد که قبلًا انجام 
می داد، دیگر آنچه که قبلًا به دست می آوردیم را به دست نخواهیم 
آورد، چراکه دنیا تغییر کرده است. شهامت تغییر کردن به فرد 
این امکان را می دهد که بتواند واقعیت های وجودی اش که برای 
او کاربردی ندارند و مانع پیشرفتش می شوند را رها کند. فوتبال 
ایران محتاجِ رها شدن از مدیریت سنتی است. محتاج رها شدن از 
کمک های دولتی. محتاج فاصله گرفتن از ابهامات مالی. فاصله از 
اداره هیأتی. فوتبال ایران سال هاست اعتماد به نفسش را از دست 
داده است. »شهامت« حلقه مفقوده مدیریت فوتبال ایران است. از 
آن سو، قبولِ مسئولیتِ اداره فدراسیون فوتبال در این شرایط بغرنجِ 
اقتصادی نیازمند شهامت و شجاعت است و پیدا کردن افرادی که 
حاضر باشند بیایند و در »این فوتبال« کارِ بزرگی کنند، کار آسانی 

نیست؛ البته اگر نخواهیم دنبالِ همان آدم های تکراری باشیم.
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 کارآفرین به جای مدیر؛ در نظر گرفتن فوتبال به عنوان 
استعاره برای هر مقوله مرتبط به کسب و کار ممکن است عجیب 
به نظر بیاید اما باید پذیرفت کنترل بودجه در یک فدراسیون یا 
یک باشگاه با فراست می تواند شباهت های زیادی به کارآفرینی 
داشته باشد. خروجی مدیریت در این سال ها مشخص و نتیجه 
روشن است؛ ورشکستگی فوتبال. فوتبال نیاز به چهره ای اقتصادی، 
جوان اما پرتجربه و به روز دارد تا در قامت یک »کارآفرین« 
وارد شود. فردی که از فرصت های حاصل از شبکه های تحت 
مدیریتش استفاده می کند و با شناسایی حوزه هایی که می تواند 
در آنها مؤثر باشد، منابعِ موجود را بهبود می بخشد. هدف این 
خواهد بود که به شناسایی شرایط و رویه هایی منجر شود که 
سرمایه گذاری های تجاری ناگهانی با گرایش اجتماعی در آنها 
شکل گرفته باشد. این مورد می تواند شامل ایجاد سازمان های 
جدیدی باشد که به محیط اجتماعی، اقتصادی وابسته هستند. 
کارآفرینی در فدراسیون فوتبال، تکوینِ استحکامِ سرمایه گذاری را 

با فراهم آوردن فعالیت های تجاری بهبود می بخشد. این حوزه از 
کارآفرینی با بهره گیری از جهانی  شدن و سبک زندگی کارآفرینانه، 
ترغیب به سرمایه گذاری های تجاری جدید می کند و می تواند برای 
گسترش سرمایه گذاری های تجاری، در مسیری فراتر از منابع 
موجود حرکت کند. استفاده از مهارت های اجتماعی و دانشِ بازار، 
اولیه ترین رویه های این تفکر است. از یاد نبریم فوتبال در بسیاری 
از کشورها، محلِ درآمدهای کلان است. مدیرِ کارآفرین به دنبال 
نوآوری است. به دنبالِ چشم اندازی رشدگرا، ریسک پذیری حساب 
شده، انعطاف پذیری، خلاقیت و تکرار است. فرق یک کارآفرین 
سازمانی با یک مدیر در همین است که به احتمال زیاد به صورت 
فعالانه برای منابع سود بکر و بالقوه در جست وجو است. آنها با 
شناختی که به دست می آورند، محصولات و خدمات جدیدی را 

که در حال حاضر وجود ندارند، شناسایی می کنند.
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 آینده فوتبال؛ ما نیاز به افرادی داریم که اصولِ مدرن را 
برای فوتبال طراحی کنند. بتوانند گسلِ عمیقی که میانِ فوتبال 
و افکار عمومی ایجاد شده است را پر کنند چراکه فوتبال، 
آسیبِ سنگینی در حوزه سرمایه اجتماعی به بار آورده است که 
به همین راحتی ها فراموش نمی شود. اشتباهات بعدی سنگین تر و 
هزینه هایش به مراتب بیشتر خواهد بود. ما نیاز به نگاهِ جمعی و 
جذبی داریم. فوتبال ایران در نقطه عطفی تاریخی قرار گرفته است. 
فرصتی که می تواند منجر به انتخاب فردی شود که فراتر از مسائل 
جناحی، خطی و سیاسی باشد. همه ما -مخاطبان، مدیران و حتی 
اعضای مجمع- که این سطور را می خوانیم، گزینه هایی در ذهن 
داریم اما باید رئیس و اعضای هیأت  رئیسه ای را انتخاب کنیم که 
»کارآمدی« داشته باشند، حرفه ای مدیریت کنند و مسئولیت پذیر 
و متعهد باشند چون این تصمیم بی سابقه است، خروجی، کاری 
تازه، مدرن، نو و بی سابقه خواهد بود. برای کارِ نو، نیاز به افرادی نو و 
تفکراتی نو داریم. در این تیم، آدم های باتجربه و کارآمد هم حضور 
دارند و بخشی از این پازل خواهند بود. فدراسیون داری در این 
سال ها کاملًا غلط جلو رفت و »مدل مطلوب«، تغییر وضع موجود 
است. این دردِ مشترک، درمانِ مشترک می طلبد و افرادی که این 
فاکتورها را دارند، »خیرِ مشترک« به فوتبال ایران می رسانند. از 
تجربیاتِ پرهزینه دوری کنیم، ورود ناکارآمدها را محدود کنیم. 
با ذره بین دنبال افرادی باشیم که به فعالیتِ تیمی اعتقاد دارند 
و خودشان هم تیم داشته باشند. افرادی که کارآمدی دارند و 
مسئولیت پذیرند. در عینِ تعامل به مسئولیتِ دوطرفه معتقدند. 
باتوجه به وضعیت بحرانی و اسفباری که در تاریخ فوتبال ایران 
کم سابقه یا بی سابقه است، باید به این تصمیم برسیم. تصمیمی با 
رگه های عقلانی که کمترین خطا را دارد و گرایش به نخبه گرایی 
دارد. آیا بیست وپنجم اسفندماه امسال به این نقطه خواهیم رسید؟

___________________  
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امیدوارم مشکلات مالی باعث بی انگیزگی بازیکنان  نشود

گل محمدی: چطور مبلغ قرارداد 
سرمربی تیم ملی را متوجه نشدید؟

مجمعانتخاباتیفدراسیونفوتبال25اسفندبرگزارمیشود

طرح اجماع ملی برای نجات فوتبال

AFC فوتبال ایران منتظر تصمیم هیأت اجرایی

حق میزبانی ایران در خطر

 با سرمربی و کادر فنی خوب و بازیکنانی که داریم
می توانیم قهرمان شویم

دشتی: آقا فرهاد گفت بمان 
بازی ات را دوست دارم

وزیر ورزش، رئیس سابق فدراسیون فوتبال و اعضای هیأت 
رئیسه فدراسیون با همه وجود در حال دیپلماسی برای حل 
مشکل میزبانی ایران در لیگ قهرمانان آسیا هستند. کمیته 
مسابقات AFC تقاضای بازی در کشور ثالث را داده است اما هنوز 
کمیته اجرایی AFC این پیشنهاد را مصوب و ابلاغ نکرده است. 

بازگشت پر سروصدای محمدیان به تیم ملی کشتی آزاد

عبور از غول آمریکایی

قائدی: با این تعداد بازی تدارکاتی نمی شد صعود کرد

از کادر فنی بپرسید چرا فیکس نبودم
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@iranvarzeshii ورزش جهان

 راجر فدرر:

نادال و جوکوویچ 

رکوردم را می شکنند 

و این مسأله ناراحتم 
نمی کند

برای  از جذاب ترین سؤالات  یکی 

دوست داران رشته تنیس این بوده 

که آیا سرانجام رکورد راجر فدرر در 

فتح گرنداسلم ها شکسته خواهد شد 

یا نه. فدرر که آخرین قهرمانی اش 

در   2018 سال  را  گرنداسلم ها  در 

اوپن استرالیا کسب کرد، تا الان 20 

بار فاتح گرنداسلم ها شده است اما او 

تعقیب کننده اش  نزدیک ترین  با  اکنون 

یعنی رافائل نادال تنها به اندازه یک 

قهرمانی فاصله دارد. این یعنی که 

نادال با قهرمانی در اوپن استرالیا که 

از چند روز دیگر آغاز می شود، می تواند 

به رکورد ستاره سوئیسی برسد اما نه 

فقط نادال بلکه نواک جوکوویچ هم که 

16 بار قهرمان گرنداسلم ها شده فاصله 
زیادی با فدرر ندارد.

طرفداران فدرر دوست ندارند که 

جایگاه این ستاره 38 ساله به عنوان 

گرنداسلم ها  در  قهرمانی  رکورددار 

شکسته شود اما خود او باور دارد 

که این اتفاق دیر یا زود رخ خواهد 

داد و می گوید که با این موضوع هم 

مشکلی ندارد حتی اگر این اتفاق به 

معنای تنزل او به رده سوم رکوردداران 

قهرمانی در گرنداسلم ها باشد.

فدرر که این روزها در حال 

آماده کردن خود برای حضور در 

اوپن استرالیا است، به آسوشیتدپرس 

گفت: »من فکر می کنم که رکورد 

قهرمانی های من در گرنداسلم ها خواهد 

شکست و رافا و نواک بیشتر از من در 

این رقابت ها قهرمان خواهند شد. این 

اتفاق خواهد افتاد چون آنها پتانسیلش 

را دارند. علاوه بر این، عملکرد آنها در 

سال 2019 بار دیگر نشان داد که هنوز 

افتخارات بیشتری را از  انتظار  می توان 
آنها داشت.«

فدرر این جملات را نه با لحنی 

تأسف بار یا چهره ای مغموم و در حالی 

که چشم هایش به زمین دوخته شده 

باشد، به زبان نمی آورد. این همان 

شیوه ای است فدرر اوضاع را می بیند. 

او می داند که در پایان ماه جاری 

ممکن است او دیگر تنها رکورددار 

فدرر  نباشد.  گرنداسلم ها  در  قهرمانی 

می داند اتفاقی که یک دهه پیش 

رخ داد - وقتی که خودش به رکورد 

پیت سمپراس رسید و کمی بعد آن 

را شکست - به زودی در انتظار خود 

اوست. چیزی که این اتفاق را جالب تر 

می  کند، این است که خارج شدن 

انحصار رکورد قهرمانی در گرنداسلم ها 

ممکن است در حضور و مقابل چشمان 

خود فدرر رخ دهد، مشابه همان 

اتفاقی که یک دهه پیش برای پیت 

سمپراس رخ داد. فدرر در پاسخ به 

این سؤال که شکست رکورد سمپراس 

برای کسب پانزدهمین قهرمانی اش 

در گرنداسلم ها در استادیومی که 

سمپراس خودش هم در آن حضور 

داشت، چه حالی داشت، گفت: »خب 

اینکه برای شما به عنوان رکورددار 

مهم باشد چه اتفاقی برای رکورد تان 

رخ می دهد و چه کسی می تواند آن 

را بشکند تا حدودی مهم است و خب 

این هم طبیعی است. من آن روز 

آنقدر به سمپراس نگاه می کردم که 

گاهی اوقات از اینکه دارم رکوردش 

به  ناخوشایندی  احساس  را می شکنم 

من دست می داد. این چیزی نبود 

که من هرگز دوست داشتم انجامش 

دهم اما انگار قسمت بود که چنین 

اتفاقی رخ دهد. با این وجود من 

می دانستم که آن لحظه در ورزش ما 

لحظه بسیار بزرگی است و من فکر 

می کنم که آن روز یکی از روزهایی 

بود که شما به یاد خواهید سپرد.« 

فدرر ادامه داد: »الان هم در نهایت 

اگر کسی بتواند رکورد شما را بشکند، 

به نظر من مشکلی نیست چون ورزش 

همین است. کلی آمار و ارقام هست 

و تا حد زیادی به این رکوردها توجه 

می شود. با این وجود من دوران خودم 

را داشته ام و همیشه گفته ام آنچه که 

از پانزدهمین قهرمانی ام کسب  بعد 

کردم، برایم حکم پاداش هایی اضافه بر 

سازمان را داشته است مخصوصاً بعد از 

مصدومیت زانویم )سال 2016(. بعد 

از آن اتفاق من حتی به کسب یک 

قهرمانی در گرنداسلم ها هم راضی 

بودم اما سه قهرمانی کسب کردم آن 

هم سه قهرمانی حیرت انگیز.«

برای اینکه بفهمیم فدرر مجبور 

خواهد شد رکوردش را با نادال تقسیم 

کند یا اینکه فاصله اش را با او افزایش 

خواهد داد، باید دو هفته ای صبر کنیم 

و منتظر پایان اولین گرنداسلم فصل 
باشیم.

منبع: آسوشیتدپرس 

نظر خود را به 

ره پیامک 
این شما

کنید
30004

5121
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 تلاش مسئولان نخستین گرنداسلم فصل برای جلب رضایت 

تنیسورهای خشمگین

سایه دود روی اوپن استرالیا

20 تیم اروپایی پردرآمد از فروش بلیت

جاری  فصل  گرنداسلم  اولین 

رقابت های تنیس با ادوار گذشته آن تفاوت  

بزرگی دارد. به سبب آتش سوزی گسترده 

در استرالیا و تغییرات آب و هوایی که در 

این کشور شکل گرفت، نگرانی هایی درباره 

مساعد بودن شرایط جوی برای حضور 

تنیسورهای شرکت کننده در اوپن استرالیا 

به وجود آمد. مهم ترین نگرانی مربوط 

به ایجاد مشکلات تنفسی برای برترین 

تنیسورهای دنیا در استرالیا بوده است 

که نارضایتی و خشم برخی از آنها را به 

همراه داشته است. با این حال مسئولان 

برگزارکننده اولین گرنداسلم فصل اعلام 

کرده اند که این تورنمنت طبق موعد مقرر 

آغاز و پایان خواهد یافت اگرچه آن دسته از 

مسابقاتی که در هوای آزاد برگزار می شدند 

به استادیوم های مسقف انتقال خواهند 

یافت تا آلودگی هوا ناشی از انتشار دود 

آتش سوزی جنگل های استرالیا برای آنها 
دردسرساز نشود.

کریگ تایلی، مدیر برگزاری اوپن 

استرالیا در واکنش به ابراز نگرانی چند تن 

از بازیکنانی که هفته گذشته حین انجام 

بازی های مرحله مقدماتی این رقابت ها 

دچار مشکلات تنفسی شدند، گفت: 

»شایعات زیادی درباره برگزار نشدن اوپن 

استرالیا در سال جاری منتشر شده است. 

من اما باید بگویم که اوپن استرالیا برگزار 

می شود.« تایلی که مدیر اجرایی اتحادیه 

تنیس استرالیا هم هست، هفته  اخیر در 

روز نخست مرحله مقدماتی اوپن استرالیا با 

چشمان خود شاهد عمق فاجعه بود، زمانی 

که یک بازیکن به دلیل مشکلات تنفسی 

از حال رفت و چند بازیکن دیگر از جمله 

لیام برودی از بریتانیا علناً از اینکه مجبور 

شده اند در این شرایط جوی بازی کنند 

ابراز خشم کردند و این وضعیت را تهدیدی 

بزرگ برای دیگر افراد جامعه دانستند.

با وجود تلاش استرالیایی ها برای کم 

اهمیت جلوه دادن نگرانی ها بابت وضعیت 

جوی این کشور در ایام برگزاری اوپن 

استرالیا هنوز هم خیلی ها درباره آمادگی 

این کشور برای میزبانی از یکی از چهار 

تورنمنت اصلی تنیس تردید دارند و 

اسطوره آمریکایی این رشته ورزشی، جان 

مک انرو هم یکی از آنها است.

»وضعیتی  گفت:    ESPN به  مک انرو 

که در استرالیا شاهدش هستیم، وضعیت 

وحشتناکی است و من قویاً معتقدم که آنها 

نگران هواداران و بازیکنان هستند اما در 

حال حاضر حداقل به نظر من خیال پردازی 

در مورد اینکه آنها بازی ها را برگزار نخواهد 

کرد یا آنها را به زمان دیگری موکول کنند، 

بسیار بعید است. من فکر نمی کنم که هیچ 

کسی بتوانند پاسخ روشنی به این موضوع 

بدهد چه بازیکنان باشند، یا مسئولان 

برگزارکننده تورنمنت یا دولت استرالیا. 

اتفاقی که این روزها ما شاهدش هستیم را 

پیش از این هرگز تجربه نکرده ایم. استرالیا 

مدام دارد در آتش می سوزد. این یک 

مشکل است اما این بدترین اتفاقی است 
که رخ داده است.«

با پول های هنگفتی که این روزها 

باشگاه های فوتبال از شبکه های تلویزیونی و 

قراردادهای تجاری به دست می آورند، جای 

تعجب نیست که برخی هواداران فوتبال 

احساس می کنند تجربه تماشای بازی از 

نزدیک جذابیت خود را از دست داده. با این 

وجود درآمدهای روز بازی همچنان اهمیت 

زیادی دارند و اینکه بتوانی ورزشگاه ها را 

پر کنی، اولویت مهمی برای باشگاه ها است.

بزرگتر شده اند و  قاره  استادیوم های 

تیم ها این شانس را دارند که تنها از طریق 

فروش بلیت درآمدهای حیرت آوری به 

دست آورند اما کدام تیم ها بیشترین درآمد 

را از راه فروش بلیت دارند. بر اساس گزارش 

سالانه یوفا، بارسلونا با 164 میلیون یورو 

درآمد در رتبه اول این فهرست است، رئال 

مادرید با 146 میلیون یورو، بایرن مونیخ با 

122 میلیون یورو، آرسنال با 112 میلیون 

یورو، منچستریونایتد با 107 میلیون 

یورو، پاری سن ژرمن با 100 میلیون یورو، 

لیورپول با 90 میلیون یورو، تاتنهام با 80 

میلیون یورو، چلسی با 76 میلیون یورو و 

با 64 میلیون یورو تیم های  منچسترسیتی 
دوم تا دهم هستند.

یورو(،  میلیون   58( یوونتوس 

اتلتیکومادرید )57 میلیون یورو(، اتلتیک 

بیلبائو )47 میلیون یورو(، بوروسیادورتموند 

)42 میلیون یورو(، رم )42 میلیون یورو(، 

سلتیک )42 میلیون یورو(، آینتراخت 

فرانکفورت )41 میلیون یورو(، وستهم )38 

میلیون یورو(، لیون )37 میلیون یورو( و 

میلان )37 میلیون یورو( تیم های یازدهم 

تا بیستم این فهرست هستند.

جای تعجب نیست که دو غول 

اسپانیایی با آن ورزشگاه های بزرگشان 

تیم های اول این فهرست باشند. در واقع 

پنج تیم اول تعجب آور نیستند. کمی 

بعدتر جالب می شود. چلسی در حالی که 

تنها ظرفیت42 هزار هوادار  استمفوردبریج 

را دارد، در رده نهم قرار گرفته و تنها پشت 

بزرگتری  استادیوم های خیلی  تیم هایی که 
دارند.

اتلتیک بیلبائو با آنکه هرگز برای 

قهرمانی لیگ نمی جنگد اما هواداران به 

شدت متعصبی دارد که همیشه سن مامس 

53 هزار نفری را پر می کنند. از وستهم 

هم انتقاد می شد که نتوانسته جمعیت 

را به »استادیوم لندن« بکشاند اما آمار 

نشان می دهد انتقال از آپتون پارک به 

نفع این تیم بوده. حضور امثال آینتراخت 

فرانکفورت، سلتیک و لیون هم در این 

فهرست قابل توجه است.

گزارش
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 پیرمردهایی که دل از فوتبال نمی کنند

دود از کنده بلند می شود
 این مطلب در حقیقت بزرگداشتی است برای کازویوشی میورا

ژی اس سن پیروآز، خبرسازترین تیم این روزهای فرانسه

9650 کیلومتر سفر برای هر بازی

اگر برای هر بازی مجبور به 9650 کیلومتر سفر باشید، 

باید مطمئن شوید که می خواهید تاریخ ساز شوید. این دقیقاً 

همان کاری است که تیم آماتور »ژی اس سن پیروآز« از 

جزیره آتشفشان خیز ریونیون در اقیانوس هند با رسیدن به 

مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی فرانسه انجام داده 

است. ریونیون از مستعمرات فرانسه به حساب می آید و به 

همین دلیل می تواند در این رقابت ها شرکت کند. این تیم 

امروز با اپینال بازی می کند و به این ترتیب تنها دومین تیم 

خارج از فرانسه در کنار لو ژلدار گویان است که به جمع 

32 تیم پایانی تاریخ جام حذفی فرانسه راه یافته است. سن 

پیر پنج سال پیاپی قهرمان لیگ برتر ریونیون شده اما این 

دستاورد به مراتب ارزش بیشتری دارد. تیم آماتور جزیره 

برای رسیدن به این موفقیت بزرگ در مرحله قبل تیم دسته 

دومی فرانسه، نیور را 2 بر یک شکست داده. پیروزی بر 

یک تیم دسته دومی ابداً کار آسانی نیست بخصوص اگر 

مجبور باشی 11 ساعت پرواز کنی تا به محل بازی برسی. 

یکی از بازیکنان سن پیر در این بازی الیوت گرندن، هافبک 

سابق بلکپول بود که در آغاز فصل به این تیم رفت چون 

می خواست یک تجربه متفاوت داشته باشد. این هافبک 

فرانسوی حالا بخشی از یکی از جذابترین داستان های 

فوتبال کشورش در این فصل شده.

گرندن توضیح می دهد: »دیوانه کننده بود، همه مردم و 

رسانه ها از پیروزی ما حرف می زدند. قبل از این هرگز چنین 

اتفاقی نیفتاده و برای همین اینقدر بزرگ جلوه می کرد. 

مردم خوشحال هستند چون این یک داستان نادر است. 

مردم چیز زیادی از فوتبال ریونیون نمی دانند اما این یک 

فرصت عالی برای بازیکنان است که استعدادشان را نشان 

بدهند. حالا همه ما را جدی می گیرند.«

فاصله آنقدر زیاد بوده که تیم مجبور شده یک هفته 

زودتر پرواز کند تا بازیکنان دچار پروازگرفتگی نشوند و به 

خوبی خودشان را برای مسابقه آغاز کنند. 

گرندن که سابقه بازی در مارسی را هم دارد، ادامه 

می دهد: »با هم در هتل می مانیم و یک هفته وقت داریم که 

آماده شویم اما واقعاً راه دور و بازی سخت بود اما در فرانسه 

به ما خوش می گذرد.« جالب اینکه با این دوری راه هواداران 

سن پیروآز هم این تیم را رها نمی کنند و بعد از حذف 

نیور، هوادارانی که از اقیانوس هند تا غرب فرانسه سفر کرده 

بودند، فریادهای کرکننده ای سر دادند و آتش بازی مفصلی 
راه انداختند.

گرندن می گوید: »مردم ریونیون عاشق فوتبال هستند 

و استادیوم نیور پر از هواداران ما بود. خیلی های شان را 

می شناختم، همه بازی های تیم در ریونیون را از نزدیک 

تماشا می کنند. هر بار که به فرانسه می رویم همینطور 

است، دیوانه کننده است. نمی دانم چطور می آیند اما همیشه 

هستند.« نیور بعد از باخت به یک مشت آماتور بلافاصله 

مربی اش را اخراج کرد اما همه تیم آتشفشانی این نیست.

گرندن در لیگ برتر انگلیس و تیم زیر 21 سال 

فرانسه نیز بازی کرده. فصل قبل می خواستند مهاجم سابق 

لیورپول، فلوران سیناما پونگوله را بگیرند که متولد ریونیون 

است. دیمیتری پایه هافبک سابق تیم ملی فرانسه هم در 

جوانی برای این تیم بازی کرده. گرندن می گوید: »قبل از 

بازی مطمئن بودیم چون تیمی خوب با بازیکنان خوب 

داریم. ما بازیکنانی داریم که در لیگ های حرفه ای انگلیس 

و فرانسه بازی کرده اند، تیم ما بازیکنان مستعد و جوان، 

بازیکنان باتجربه و بازیکنان خیلی سریع دارد.«

حریف امروز دسته چهارمی است و این یعنی امید 

دارند یک برگ دیگر به تاریخ پرافتخار خودشان اضافه کنند. 

گرندن می گوید: »جزیره همین حالا هم به دستاوردی 

تاریخی رسیده اما ما همه تلاشمان را می کنیم که به بعدی 
برسیم.«

این باشگاه در همه دنیا خبرساز شده چون برای 

هر مسابقه اش باید تقریباً نیمی از زمین را سفر کند. یان 

هالووی، مربی ای که گرندن را به لیگ برتر انگلیس آورد، با 

او در تماس بوده و به خاطر آخرین موفقیتش تبریک گفته. 

اگر امروز برنده شوند، به یک هشتم  نهایی می رسند و این 

شانس را دارند که با یکی از بزرگترین باشگاه های فرانسه 

روبه رو شوند اما حتی اگر به اپینال ببازند، اهالی ریونیون به 
آنها افتخار می کنند.

BBC :منبع

راب سوان

Rob Swan

ویل آنوین

Will Unwin

کینگ کازو، درخت همیشه سبز

کازویوشی میورا درخت همیشه سبز است، دوران حرفه ای او از سال 1986 شروع شده و همچنان 

ادامه دارد. »کینگ کازو« که هفتم اسفند 53 ساله می شود، به تازگی قراردادش را تمدید کرده و قرار 

است در دسته اول فوتبال ژاپن بازی کند. میورا در بازی فیفا 96 حاضر بوده و این احتمال می رود که 

در فیفا 21 هم حضور داشته باشد. یوکوهاما اف سی تازه به جی لیگ آمده هرچند نقش میورا در این 

تیم چندان قابل توجه نبود و او تنها سه بازی انجام داد بدون آنکه گلی بزند. اگر میورا در نخستین بازی 

فصل جدید در چهارم اسفند مقابل ویسل کوبه)تیم آندرس اینیستا( به میدان برود، نخستین بازی اش 

در دسته اول ژاپن بعد از سال 2007 است وقتی فقط 40 سال داشت! میورا 20 سال پیش بعد از 89 

بازی ملی برای ژاپن فوتبال ملی را کنار گذاشت. میورا هشت روز از روبرتو باجو کوچکتر است البته 

اسطوره ایتالیایی در سال 2004 فوتبال حرفه ای را کنار گذاشته اما میورا همچنان ادامه می دهد. او 

در سال 2017 رکورد سر استنلی متیوز، بازیکن سابق تیم ملی انگلیس را به عنوان مسن ترین گلزن 

فوتبال حرفه ای شکست. او در دوران حرفه ای خود که بیش از 30 سال طول کشیده، علاوه بر کشورش 

در لیگ برزیل، ایتالیا و کرواسی نیز بازی کرده است.
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برنامه

برخی فوتبالیست ها طاقت فکرکردن به بازنشستگی را 

ندارند، تا حد امکان به فوتبالشان ادامه می دهند و بعد از آن 

دیگر مجبور می شوند که این کفش ها را آویزان کنند. 
این بازیکنان اغلب محبوب هواداران فوتبال می شوند 

چون همه یک پیرمرد طلایی را دوست دارند. بعضی از 

بازیکنانی که هنوز فعال هستند، فوتبال حرفه ای خود را در 

دهه 90 آغاز کرده اند و این به معنای بازی در چهار دهه است؛ 

دستاوردی بسیار قابل توجه. 
سایت ترانسفر مارکت فهرست عده ای از این بازیکنان 

پا به سن گذاشته را تهیه کرده و نگاهی به دوران حرفه ای 

طولانی آنها انداخته است؛ ما هم برای کمی تفریح به ارزش 

فعلی آنها در بازار نگاهی می اندازیم.

givemesport :منبع زلاتان ابراهیموویچ، 38 ساله

ارزش بازار:
 15/3 میلیون پوند

کلودیو پیزارو، 41 ساله

ارزش بازار:
450 هزار پوند

امره بلوزاوغلو، 39 ساله

ارزش بازار:
450  هزار پوند

کنی میلر، 40 ساله

ارزش بازار:
180  هزار پوند

کازویوشی میورا، 52 ساله

ارزش بازار:
90 هزار پوند

جان لوییجی بوفون، 41 ساله

ارزش بازار:
 900 هزار پوند

روکه سانتاکروز، 38 ساله

ارزش بازار:
 225 هزار پوند

میلان باروش، 38 ساله

ارزش بازار:
 225 هزار پوند

دونگ گوک لی، 40 ساله

ارزش بازار:
 360  هزار پوند

مکسی رودریگس، 39 ساله

ارزش بازار: 
450 هزار پوند

گرت بری، 38 ساله

ارزش بازار: 
675  هزار پوند

هیلتون، 42 ساله

ارزش بازار: 
90  هزار پوند

شونسوکه ناکامورا، 41 ساله

ارزش بازار: 
90  هزار پوند

بعد از سلطه بر لیگ فوتبال حرفه ای آمریکا با لس آنجلس 

گلکسی، زلاتان پرافتخار که به تیم های زیادی رفته، دوباره به 

میلان برگشته. او فوتبال حرفه ای را از سال 1999 با مالمو شروع 

کرد و قطعاً یکی از بهترین مهاجمان نسل خودش محسوب خواهد 

شد. گرانترین بازیکن این لیست که قیمتی بیش از 3 میلیون پوند 

دارد و ما امیدواریم زلاتان همچنان در دهه پنجم زندگی اش به 
بازی ادامه دهد!

اینکه در دهه پنجم زندگی در یک تیم دسته اولی در یک 

لیگ ممتاز اروپایی بازی کنی، خودش یک دستاورد بزرگ است. 

پیزارو برای پنجمین دوره در وردربرمن بازی می کند)از خنده پس 

نیفتید، لطفاً( اما او نخستین بازی حرفه ای خود را در تیم باشگاهی 

کشورش، پرو یعنی دپورتیوو وانکا در سال 1996 انجام داده است.

امره متولد سپتامبر 1980 است و فوتبال حرفه ای خود را در 

سال 1996 با گالاتاسرای آغاز کرده است. این بازیکن 39 ساله که 

بیش از 100 بازی ملی برای ترکیه انجام داده است، در حال حاضر 

سومین دوره اش را در ترکیب دشمن خونی گالا یعنی فنرباغچه 
سپری می کند!

بله درست است، مهاجم سابق تیم ملی اسکاتلند، کنی میلر 
هنوز بازی می کند. 

این بازیکن 40 ساله که فوتبال حرفه ای را از سال 1998 در 

هیبز آغاز کرده، در تابستان به تیم دسته دومی پاتریک تیستل 

رفته و در 23 بازی برای این تیم 9 گل زده )این آمار برای 

چند روز پیش است و برای پیداکردن آمار دقیقتر سرچ کنید(. 
دوست داشتنی است.

اوکی، شاید این به نوعی تقلب باشد اما نمی توانستیم این 

اسطوره را در فهرستمان جا ندهیم. بر خلاف سایر نام های این 

فهرست او فوتبالش را نه از دهه 90 بلکه از دهه 80 آغاز کرده، 

به عبارتی دقیقتر از 1986 در سانتوس. او این هفته خبرساز شد 

وقتی قرارداد جدیدی با یوکوهاما اف سی بست. این اسطوره ژاپنی 

می تواند برای همه ما الهام بخش باشد، ما به تو احترام می گذاریم، 
کازویوشی!

نمی شود از فوتبالیست هایی که در سن 40 سال و بیشتر 

به حرفه خود ادامه داده اند، صحبت کرد و به اسطوره ایتالیایی، 

جان لوییجی بوفون نپرداخت. این دروازه بان دوست داشتنی و محترم 

فوتبال حرفه ای را سال 1995 با پارما شروع کرد و حالا بعد از 

یک فصل بازی در پاری سن ژرمن به تیم محبوبش، یوونتوس برگشته 

است. بیایید امیدوار باشیم که او قبل از آنکه دستکش هایش را 

آویزان کند، با دستانش جام لیگ قهرمانان اروپا را بالای سر ببرد.

یک مهاجم دیگر از آمریکای جنوبی. سانتاکروز حرفه اش را 

از المپیا در کشورش پاراگوئه شروع کرد. 

مهاجم نوک سابق بایرن مونیخ و منچسترسیتی حالا دوباره 

به همان جایی برگشته که از آن آغاز کرده بود، او در سال 2016 

با المپیا قرارداد بست.

میلان باروش؛ این یکی واقعاً نوستالژیک است.

مهاجم سابق لیورپول و تیم ملی جمهوری چک که فوتبال 

حرفه ای خود را از سال 1998 در تیم بانیک اوستراوا شروع کرد، 

همچنان در 38 سالگی فوتبالش را ادامه می دهد. او در حال حاضر 

برای تیم اولش بازی می کند.

اگر شما می توانید دونگ گوک لی را به یاد بیاورید یا حافظه 

خیلی خوبی دارید یا با دقت لیگ کره جنوبی را دنبال کرده اید. 

این مهاجم 40 ساله که در 23 بازی برای میدلزبورو در سال های 

2008-2006 نتوانست یک گل لیگ برتری به نام خودش ثبت 

کند، از سال 2009 برای تیم جئونبورک هیوندای موتورز بدون 

وقفه گل می زند. در 441 بازی 206 گل برای این تیم زده. عالی 

است پسر، ببخشید پدر!

بال آرژانتینی که 57 بار برای تیم ملی کشورش به میدان 

رفت و برای باشگاه های زیادی از جمله اتلتیکومادرید و لیورپول 

بازی کرد، نخستین بازی حرفه ای خود را در سال 1999 برای 

نیوولزاولدبویز انجام داد. 

او حالا دوباره در 39 سالگی بیست و یکمین فصل به عنوان 

یک بازیکن حرفه ای را سپری می کند و باز هم در نیوولز. دمت 
گرم، مکسی!

هیچ بازیکنی به اندازه گرت بری در لیگ برتر بازی نکرده 
است، حتی رایان گیگز! 

این هافبک 38 ساله در سال 1998 فوتبال خود را در 

استون ویلا آغاز کرد اما از سال 2017 برای تیم دسته دومی 

وست برومویچ بازی می کند.

مدافع میانی برزیلی بیشتر دوران فوتبالش را در فرانسه سپری کرده 

و از سال 2011 برای تیم مون پولیه بازی می کند. اینکه یک بازیکن اهل 

آمریکای جنوبی در سن 42 سالگی همچنان در لیگ فرانسه در نقش دفاع 

بازی کند، به خودی خود موفقیت قابل توجه و البته بامزه ای است. هیلتون 

در سال 1996 فوتبال حرفه ای خود را در چاپه کوئنزه آغاز کرده است.

ناکامورا که فوتبالش را از سال 1997 در یوکوهاما اف 

مارینوس آغاز کرده، در دوران حضورش در سلتیک خود را به 

عنوان یکی از بهترین ایستگاهی زن های جهان مطرح کرد.

 این بازیکن 41 ساله پارسال به یوکوهاما اف سی پیوست.
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پیت جنسن

Pete Jenson

قهر یانگ در تمرین یونایتد

می خواهم به اینتر بروم
اشلی یانگ تمرینات منچستر 

یونایتد را به حالت قهر ترک کرد 

تا باشگاه را وادار به فروشش به 

اینتر کند. گفته می شود یانگ با 

قیمت 1/5 میلیون پوند به اینتر 

اینتر مدت هاست که  می پیوندد. 

به دنبال جذب بازیکن از لیگ 

برتر است و در همین تابستان 

الکسیس سانچس  و  لوکاکو  روملو 

را از اینتر جذب کرده است. آنها 

از سال ها سیطره  می خواهند پس 

یوونتوس بر سری آ، آنها را به زیر 
بکشند.

یونایتد  تمرین  جلسه  یانگ 

را نیمه کاره رها کرد و به باشگاه 

بدنسازی رفت تا به صورت انفرادی 

تمرین کند. به این ترتیب بود که 

نام یانگ از لیست بازی برابر نوریچ 
خط خورد.

قرارداد این بازیکن که کاپیتان 

تابستان  بود، در  یونایتد هم 

ترجیح  او  اما  منقضی می شود 

می دهد که در همین ژانویه از این 

تیم جدا شود. یونایتد مشتاق آن 

بود که این بازیکن را نگه دارد اما 

او پیشنهاد این باشگاه برای تمدید 

یک ساله قراردادش را رد کرد.

و  واتفورد  پالاس،  کریستال 

وستهم هم به جذب یانگ علاقه 

داشته اند اما او ترجیح داده که به 
ایتالیا برود.

یانگ از سال 2011 که به 

یونایتد پیوست، 261 بازی برای 

این تیم انجام داده و 19 گل زده 

و 43 گل ساخته است. یانگ به 

این ترتیب مجدداً همبازی لوکاکو 

و سانچس خواهد شد.

خبر

را،اسطورهآرسنالدرنیسچهمیکند؟
پاتریکوی

کاپیتان روی 

نیمکت

 پرواز دوباره 
کهکشانی ها روی 

بال های زیدان
در پایان فصل 18-2017 زمانی 

که زین الدین زیدان از مربیگری رئال 

مادرید استعفا کرد، کریستیانو رونالدو 

هنوز از آن تیم جدا نشده بود اما زمانی 

که سرمربی فرانسوی تصمیم گرفت 

به سانتیاگو برنابئو برگردد، او با تیمی 

مواجه شد که گلزنی برایش به یک 

معضل تبدیل شده بود.

رئال مادرید در سه فصل دوره 

نخست حضور زیدان در هر بازی به 

طور متوسط 2/5 گل می زد اما در 

دوره دوم مربیگری او در این تیم این 

میانگین به 1/7 گل کاهش یافت. کریم 

بنزما تنها بازیکنی بوده که تلاش کرده 

جای خالی رونالدو را پر کند چون دیگر 

ستاره های هجومی تیم از جمله گرت 

بیل نتوانستند در حد یک سوپراستار 

برای کهکشانی ها ظاهر شوند.

با این شرایط زیدان تصمیم 

گرفت که تمرکز خود را روی ساختن 

یک دیوار دفاعی مستحکم برای رئال 

مادرید قرار دهد که نتیجه اش کاهش 

میانگین گل های خورده تیمش به 

متوسط 0/81 گل در هر بازی بوده 

است. فصل گذشته رئال مادرید در هر 

بازی به طور میانگین 1/3 گل خورد 

و به رکوردی نزدیک شد که در فصل 

17-2016 به ثبت رسانده بود )1/2 

گل خورده در هر بازی(. در آن فصل 

که رئال مادرید دوگانه لالیگا و لیگ 

قهرمانان را کسب کرد اما خط حمله 

رئال مادرید هم قوی بود و به طور 

متوسط در هر بازی 2/88 گل می زد.

در فصل جاری رئال مادرید در هر 

بازی به طور متوسط 2/11 گل زده که 

به مراتب بهتر از میانگینش در فصل 

گذشته )1/45 گل در هر بازی( است. در 

همین حال آمار این تیم در فاز دفاعی 

آن را به دارنده بهترین خط دفاعی در 

5 لیگ بزرگ فوتبال اروپا تبدیل کرده 

است. در این فصل هیچ تیمی گل های 

خورده کمتری از رئال مادرید نداشته 

است. رئال تا این مقطع از فصل تنها 

12 گل خورده و در کنار اتلتیکومادرید 

بهترین خط دفاعی لالیگا را در اختیار 

صدرنشین  لیورپول،  حتی  دارد. 

انگلیس که خیلی ها  بلامنازع لیگ برتر 

آن را قویترین تیم حال حاضر اروپا 

می دانند هم 14 گل خورده است. در 

بوندس لیگای آلمان، مونشن گلادباخ با 

18 گل خورده، در ایتالیا، اینتر با 16 

گل خورده و در فرانسه، پاری سن ژرمن 

با 13 گل خورده قویترین خطوط دفاعی 

را در لیگ های داخلی خودشان دارند.

منبع:مارکا

پیداکردن جانشین برای سوارس، متحول کردن عثمان دمبله و افزایش 

آمادگی جسمانی

همه وظایف سخت ستین

 

با وجود آنکه کیکه ستین مربی 

جدید بارسلونا یک تیم صدر جدولی را 

به دست می گیرد اما به نظر می رسد او 

خودش را وارد شرایط بحرانی می کند. او 

باید بازیکنانش را آماده یک ماه بازی های 

سخت در لیگ کند شامل بازی در والنسیا 

و همچنین تیم سابق او، رئال بتیس 

می شود اما چه کارهایی پیش روی ستین 
است؟
 

بردنآمادگیجسمانی
بالا

بازیکنان

ارنستو والورده به بازیکنانش 

نیمه نهایی  در  وقتی  داد  استراحت 

سوپرجام اسپانیا به اتلتیکومادرید باختند. 

ستین در نخستین روز کاری اش یعنی 

سه شنبه دو جلسه تمرین برگزار کرد. 

البته این بخشی از یک نمایش است. 

تعطیلی آخر هفته برنامه ریزی طبیعی بود 

بعد از سفر طولانی که به جده داشتند. دو 

جلسه تمرین سه شنبه هم قبل از آن مقرر 

شده بود که ستین رسماً به عنوان مربی 

معرفی شود اما این یک پیام برای هواداران 

دارد، بازیکنان زیر نظر مربی قبلی درست 

تمرین نمی کردند و مربی جدید همه چیز 

را تحت کنترل دارد. مربی بدنساز ستین، 

فران سوتو می تواند کارش را با تیم شروع 

کند و با بازیکنان آشنا شود و مرد شماره 

2 ستین که توانایی های زیادی هم دارد، 

یعنی ادر سارابیا خودش را به تیم نشان 
می دهد.

 

بودرکوردخارجازخانه
به

بارسلونا 10 بازی در خارج از خانه 

انجام داده، تنها چهارتا را برده، در سه 

تا مساوی کرده و سه تا را باخته. کار به 

جایی رسیده بود که بارسلونا در بازی های 

خارج از خانه به میزبان خود اجازه می داد 

بر بازی مسلط شود و اختیار توپ و زمین 

را به دست بگیرد. این اتفاق با مربی جدید 

که دغدغه اش مالکیت توپ است، رخ 

نخواهد داد، شیوه تمرین تیم این را ثابت 
می کند.

 

متحولکردنبوسکتس

وقتی بتیس ستین در بازی فصل قبل 

بارسلونا را 4 بر 3 شکست داد، سرخیو 

بوسکتس پیراهنش را به عنوان هدیه 

به ستین داد. ستین به هافبک بارسلونا 

گفت: »باید چیزی رویش بنویسی چون 

می خواهم آن را قاب کنم.« بوسکتس 

نوشت: »تقدیم به کیکه به خاطر تحسین 

شیوه نگاهش به فوتبال.« بوسکتس دوباره 

بازیکنی کلیدی برای بارسلونا شده، در 

تمام آن سه باخت خارج از خانه بوسکتس 

در ترکیب اصلی قرار نداشته. او دوباره 

به اساس خط میانی تبدیل می شود که 

می تواند در بازی های خارج از خانه برای 
تیم مفید باشد.

 

دارانبایدژاویرافراموش
هوا

کنند

تعداد مربی هایی که بارسلونا با آنها 

مذاکره کرد و پیشنهاد مربیگری اش را 

داد، زیاد نبود تا اینکه به سراغ ستین 

رفتند. بعد از آنکه ژاوی پاسخ منفی داد، 

رونالد کومان هم دست رد به سینه تیم 

زد، به سراغ موریسیو پوچتینو رفتند اما 

هیچ وقت به او پیشنهاد رسمی ندادند 

چون می دانستند پاسخش نه است اما 

ایده آمدن ژاوی به نیمکت بارسلونا واقعاً 

هواداران را هیجان زده می کرد اما راه 

ستین برای متقاعدکردن هواداران با ژاوی 

شباهت بسیاری دارد: علاقه کاپیتان سابق 

بارسلونا به سبک کار یوهان کرویف او را 

در موقعیت خوبی قرار می دهد.
 

یداکردنجانشینسوارس
پ

شاید این اتفاق در فصل نقل و 

انتقالات رخ ندهد. بارسلونا احتمالاً ترجیح 

می دهد در تابستان لوتارو مارتینس را از 

اینترمیلان بخرد تا جانشین بلندمدت 

سوارس باشد نه اینکه یک بازیکن بیاورد 

که فعلًا جای خالی مهاجم اروگوئه ای را 

پر کند. آنها سال گذشته کوین پرینس 

بواتنگ را با همین هدف خریدند، او به 

ندرت بازی کرد و این اشتباه خجالت آوری 

بود. ستین شاید ناراحت نشود اگر یک 

مهاجم به تیمش اضافه نشود، او لیونل 

مسی، آنتوان گریزمان، آنسو فاتی و 

کارلس پرس را دارد به همراه بازیکن تیم 

زیر 21 سال اسپانیا، آبل رویس. او ترجیح 

می دهد دو تا از این پنج نفر را بازی بدهد 

و یک نفر دیگر به خط میانی اضافه کند. 

او همچنین می تواند از اواسط بهمن روی 

بازگشت عثمان دمبله حساب کند و از 

گزینه بازی گرفتن از مسی به عنوان 9 

کاذب بین گریزمان و دمبله استفاده کند.
 

هترینبازیازمهاجمان
گرفتنب

فرانسوی

نبودن سوارس ضربه بزرگی است. از 

60 گلی که بارسلونا در این فصل زده، 25 

تا مهاجم اروگوئه ای زده یا ساخته. حالا 

گریزمان فرصت دارد خودش را به عنوان 

دومین بازیکن مهم بارسلونا ثابت کند. 

خیلی نمی شود روی دمبله حساب کرد. 

او هیچ وقت نتوانست به اعتماد والورده 

پاسخ مثبت بدهد. مربی سابق بارسلونا 

تلاش کرد او را از مشکلات ذهنی و 

باعث شده  لغزش های همیشگی اش که 

بود تنها ذره ای از استعدادش را به کار 

بندد، خلاص کند. ستین به خاطر شیوه 

کار همراه با آرامشش شهرت دارد، او باید 

امیدوار باشد دمبله این بار پاسخ بدهد.
 

استفادهازهردوآرتور

آرتورو ویدال در هفته های آخر سال 

گذشته ناراضی بود. او ناراحت بود از اینکه 

به اندازه کافی وقت بازی به او نمی رسد 

و احساس می کرد به خاطر این مورد 

بی مهری مربی قرار گرفته که از دریافت 

نکردن پاداش هایش در بارسلونا شکایت 

کرده. آرتور ملو به این شکل علناً نارضایتی 

خود را ابراز نکرد اما او ارتباطش را با تیم از 

دست داده بود. او که با مشکل مصدومیت 

کشاله ران درگیر است، نمی تواند به این 

زودی ها در خدمت مربی جدید باشد. 

اگر روی فرم باشد نزدیکترین بازیکن به 

ژاوی سابق و دقیقاً همان چیزی است که 

بارسلونا می خواهد بنابراین بارسلونا باید به 

او انگیزه کافی بدهد و این کاری است که 

گویا از دست والورده برنیامد.
 

ینبازیهایبارسلونابا
اول

مربیگریستین

بارسایی ها فردا در خانه میزبان 

گرانادا هستند، شنبه بعدش در زمین 

والنسیا بازی دارند. 12 بهمن در نوکمپ با 

لوانته روبه رو می شوند، 19 بهمن میهمان 

رئال بتیس هستند و در دو بازی بعدی 

میزبان ختافه و ایبار هستند.

منبع:دیلیمیل

کیکه ستین، سرمربی جدید بارسلونا 

برای اینکه از همان ابتدا نشان دهد که 

به دنبال برقراری رابطه ای دوستانه با 

بازیکنانش است، آنها را پنجشنبه شب 

به صرف شام دعوت کرد. سرمربی سابق 

رئال بتیس که دوشنبه شب به عنوان 

معرفی شد،  والورده  ارنستو  جانشین 

بازیکنانش را به یکی از رستوران های 

معروف بالای شهر بارسلونا برد و از این 

فرصت برای آشنایی  بیشتر با خصوصیات 

اخلاقی و شخصی آنها استفاده کرد.

طبق گزارش شبکه TV3 اسپانیا، 

هدف ستین از این ضیافت، برگرداندن 

روحیه به بازیکنان بارسلونا در آستانه 

مصاف فردا شب آنها با گرانادا در لالیگا و 

آشنا کردن آنها با دستیارانش بوده است. 

به هر حال اگرچه هیچ یک از بازیکنان 

بارسلونا به برکناری والورده واکنشی 

منفی نشان نداده اند اما برخی از آنها 

از جمله لیونل مسی و لوئیس سوارس 

با پیام هایی که در شبکه های اجتماعی 

برای وداع با سرمربی اخراجی شان منتشر 

کردند، نشان دادند که حامی او بوده اند. 

پیش از این هم البته اخباری از اردوی 

کاتالان ها منتشر شد مبنی بر اینکه 

ستین با برخی از بازیکنان بارسلونا از 

جمله لیونل مسی، آنسو فاتی و ریکی 

پوج صحبت هایی داشته است.

دست  و دلبازی سرمربی جدید کاتالان ها در بدو ورود

ستین بازیکنان بارسلونا را به صرف شام دعوت کرد

گزارش

چهره

اینجا عمارت پاتریک ویرا است. در 

ریویرای فرانسه )منطقه جنوب شرقی این 

کشور(، در تنها 30 کیلومتری شهر کن در 

خط ساحلی، جایی که او فوتبالش را آغاز 

کرد. مربی نیس اینجا در خانه اش است.

ویرا از لحظه ای که از میان گوی 

بلورین در ورودی زمین تمرین تیمش وارد 

می شود، اقتدارش را به همه نشان می دهد.

او روی صندلی قرمزرنگ چرمی در 

دالان بزرگ زمین تمرین می نشیند تا از 

او عکس گرفته شود. این اسطوره 190 

سانتیمتری آرسنال کاملًا انگار رئیس این 
ساختمان است.

ویرا در دوران بازی اش هم احترام 

بازیکنان را برمی انگیخت. او حالا در 

هنگامی که از کنار بازیکنانش رد می شود، 

با آنها دست می دهد و سپس از پله های 

مارپیچی بالا می رود.

این مکان انگار بهترین جا برای این 

مربی فرانسوی است اما او می داند که 

قهرمان ملی بودن )او در خاک کشورش 

در سال 1998 قهرمان جام جهانی شد( 

مشکلات خود را به همراه دارد.

او که بلوزی آبی رنگ و یک کت به تن 

دارد، می گوید: »این موضوع باعث می شود 

فشار و انتظارات بسیاری به من تحمیل 

شود. مردم از شما انتظار دارند که عالی کار 

کنید، چون قهرمان جام جهانی هستید اما 

اینکه قهرمان جام جهانی باشید، باعث 

می شود به عنوان مربی تنها یک یا دو 

هفته فرصت بیشتری پیدا کنید. میراث 

من و اعتماد هواداران، بازیکنان و افراد 

باشگاه بستگی به این خواهد داشت که در 

میدان چه کار کنیم و من می خواهم که 

مردم درباره من به عنوان مربی صحبت 

کنند، نه به عنوان بازیکن.

من بازیکن بودم و به دستاوردهایم 

هم رسیدم. واقعاً به آنها افتخار می کنم. 

این فوق العاده است اما من آن دستاوردها 

را به کناری نهاده ام. من از آن تجربه ام 

برای صحبت با بازیکنان و توصیه کردن به 

آنها استفاده می کنم اما می خواهم مردم به 

من به عنوان مربی نگاه کنند.«

9 سال از زمانی که ویرا 43ساله بازی 

در میادین را کنار گذاشت می گذرد. حالا 

دوران مربیگری او در مراحل اولیه اش 

است. او در میانه فصل دوم حضورش در 
نیس به سر می برد.

نیس در فصل اول حضور او هفتم 

شد و حالا در جدول یازدهم است، ولی 

تنها چهار امتیاز با رده های راهیابی به 

رقابت های اروپایی فاصله دارد. او پیش از 

 MLS آن دو فصل مربی نیویورک سیتی در

بود. البته او پس از خداحافظی از میادین 

در منچستر سیتی، کار را در همین باشگاه 

آغاز کرد و ابتدا مدیر توسعه فوتبال آنجا 

شد و سپس مربی تیم زیر 21ساله هایشان. 

هر قدمی که او برداشته، استراتژیک و در 

جهت رسیدن به اهدافش بوده است. ویرا 

می گوید: »هر قدمی که برمی دارم من را 

برای آینده آماده می سازد. من می خواهم 

به بهترین جایی که می توانم برسم و کاری 

می کنم که بیشترین بخت را برای رسیدن 

به آن داشته باشم. من می خواهم قهرمانی 

به دست بیاورم. من می خواهم موفق باشم.

من در سیتی زمان های زیادی را 

در بخش های مختلف گذراندم و می دانم 

که یک باشگاه چطور اداره می شود. آنها 

تمامی درهای ممکن را به روی من باز 

کردند تا کارم را یاد بگیرم. من به نیویورک 

رفتم، جایی که فشار نتیجه گرفتن و کار با 

بازیکنان حرفه ای را برای اولین بار تجربه 

کردم. آن تجربه ای باورنکردنی بود.

به نیس آمدم چون اینجا باشگاهی 

است که همچنان دارد رشد می کند و 

جایی است که من هم در آن می توانم رشد 

کنم. من دیدم که سیتی چطور پیشرفت 

کرد و اینجا هم همین است. فلسفه باشگاه 

این است که استعدادهای جوان را پرورش 

بدهد و آنها اهداف جاه طلبانه ای هم دارند. 

نیس دارد ساختاری می سازد که طبق آن، 

به صورت مداوم در رقابت های اروپایی 
حضور داشته باشد.

18 ماه گذشته برای من در داخل و 

خارج میدان پرچالش بوده است اما این 

تجربه ها باعث می شود که مربی بهتری 

شوم. اگر یک روز نیس را ترک کنم، 

دوست دارم مردم بگویند: پاتریک این 

باشگاه را به سطح دیگری برد. این واقعاً 

برای من مهم است.«

چالش بزرگ خارج از میدانی که 

ویرا به آن اشاره می کند، تغییر مالکیت 

باشگاه است. در سال گذشته بود که چین 

لی، مالک میلیاردر باشگاه، آن را به جیم 

رتکلیف، ثروتمندترین مرد انگلیس واگذار 
کرد.

ویرا می گوید حس می کند که حالا 

زیر نظر رتکلیف بیشتر در باشگاه جا افتاده 

است، هرچند که رتکلیف طرفدار منچستر 

یونایتد است و سال پیش هم گفت که 

پیش تر از این کاپیتان سابق آرسنال متنفر 
بوده است.

کاپیتان سابق آرسنال لبخند می زند: 

»ما با هم در این باره صحبت می کنیم 

و می خندیم. واقعاً رابطه ای پر از عشق 

و نفرت بین طرفداران آرسنال و یونایتد 

وجود دارد اما مسأله اصلی، عشق ورزیدن 

به فوتبال است و دانش او از فوتبال 

باورنکردنی است. او همانطور که در 

انگلیس می گویند، جنتلمن است، با آن که 

به شدت طرفدار یونایتد است!«

از او خواسته شد که شخصیت خود را 

به عنوان یک مربی توصیف کند و او گفت: 

»من خونسرد هستم اما لحظاتی هست که 

اجازه ابراز احساسات را به خودم می دهم.« 

این صحبت از سوی بازیکنی که در لیگ 

برتر هشت بار اخراج شده و رکورددار است، 

عجیب نیست. او می گوید: »وقتی بازی 

می کردم، در داخل میدان، خودم بودم. 

حالا می خواهم به عنوان مربی هم خودم 

باشم. من همچنان می خواهم شور و شوق 

دوران بازی ام را نشان دهم. من می خواهم 

خودم را ابراز کنم. من نمی خواهم وانمود 

کنم که فرد دیگری هستم.«

ویرا که به عنوان بازیکن رهبری 

الهام بخش در تیمش بود، همیشه 

استانداردهای بالایی داشت و دیگران از 

آن استانداردها پیروی می کردند. او در 

مربیگری هم همین کار را می کند: »زمانی 

که یک بازیکن به دستورهای من احترام 

نمی گذارد، این را به رویش می آورم. البته 

که می توانم فریاد بزنم. زمانی که خوشحال 

نیستم واقعاً صدایم بلند می شود، چون 

بازیکنان باید درک کنند که چیزهایی 

هست که من نمی توانم آنها را تحمل کنم. 

اگر ما می خواهیم که با احترام کنار هم 

زندگی کنیم، باید قواعدی داشته باشیم و 

باید به آنها احترام بگذاریم. افرادی که به 

این قواعد احترام نمی گذارند ممکن است 

جریمه شده و از تیم کنار گذاشته شوند. 

من نگهبان این قواعد هستم، همانطور که 

نگهبان روش بازی مان در داخل میدان 
هستم.«

یک بازیکن به قواعد ویرا احترام 

نمی گذاشت: ماریو بالوتلی. این مهاجم 

ایتالیایی در اولین پیش فصل زیر نظر ویرا، 

هم دیر به اردوی تیم آمد و هم اینکه 

ناآماده بود. او شش ماه بعد به مارسی 

فروخته شد. ویرا می گوید: »ذهنیت ماریو 

برای یک ورزش جمعی چندان مناسب 

نبود. من به دنبال فلسفه ای بودم که در 

تیم جا بیندازم. من می خواستم بازیکنان 

متحد باشند و روحیه کاری داشته باشند. 

برایم سخت بود که با بازیکنی مانند ماریو 

کار کنم. واقعاً برای هر دو نفرمان دشوار 

بود که با هم کار کنیم، پس تصمیم 

گرفتیم مسیرمان را جدا کنیم.«

روش بی رحمانه ویرا بسیار شبیه به 

سر الکس فرگوسن است، مربی  که ویرا 

کابوسش شده بود. با این حال، مربی 

الهام بخش ویرا، آرسن ونگر است که زیر 

نظر او توانست سه بار قهرمان انگلیس و 

سه بار فاتح جام حذفی شود.

هنگامی که از او سؤال شد که 

بهترین ویژگی ونگر چه بوده، او پاسخ 

داد: »خونسردی. حتی زمانی که آرسن 

در دوران سختی بود، در همان سطح 

خونسردی باقی می ماند. مسأله این نبود 

که اگر پیروز شویم او انرژی بگیرد و 

وقتی که ببازیم او انرژی اش را از دست 

بدهد. این چیزی است که من واقعاً 

دوست دارم و به عنوان یک بازیکن مهم 

است که مربی تان اینگونه باشد اما همه 

مربیانی که من داشته ام، از ونگر تا ژوزه 

مورینیو تا روبرتو مانچینی، همه بازیکنان 

را می شناختند و می دانستند که چطور با 

آنها ارتباط برقرار کنند.«

او درباره سبک بازی هم گفت که 

به سبک همه مربیانی که داشته احترام 

می گذارد، به علاوه مربیان دیگر مانند پپ 

گواردیولا: »پپ جزییات بسیاری در اختیار 

بازیکنان قرار می دهد. او ساختارهای مهمی 

را به بازیکنان می دهد. روش تحلیل بازی 

او عالی است و همه چیز برای بازیکنان 

آشکار است. آنها دقیقاً می دانند که باید 

مقابل حریف چه کاری انجام بدهند. او 

تیم را همانطوری آماده می کند که دیگران 

شطرنج بازی می کنند اما من نمی خواهم 

از پپ کپی کنم چون او بازیکنان متفاوتی 

دارد. من روش بازی لستر زیر نظر برندان 

راجرز را دوست دارم و کارهای او را 

می پسندم و تلاش می کنم که آنها را درک 

کنم اما من نگاه می کنم، یاد می گیرم، با 

سایر مربیان تبادل نظر دارم و روش بازی ام 

را سازگار با بازیکنانی می کنم که دارم. من 

دوست دارم تیم هایم فوتبال مالکانه خوبی 

داشته باشند و پرفشار به پیش بتازند.«

به نظر می رسد روزی خواهد رسید که 

ویرا مقابل امثال گواردیولا و راجرز در لیگ 

برتر قرار بگیرد. او پیش از آن که مربی 

نیس شود، با آرسنال صحبت کرده بود تا 

جانشین ونگر شود. او می گوید: »صحبتی 

درباره اوضاعم داشتیم، اینکه کجا هستم 

و گام بعدی چیست. هیچ چیزی از آن 
حاصل نشد.«

آیا پس از اخراج اونای امری در ماه 

نوامبر، با او صحبتی نشد؟ »نه، چون من 

اصلا قصد چنین صحبت هایی را نداشتم. 

تمرکز من اینجاست. این پروژه مناسب 

من و دستاوردهایی است که می خواهم 

داشته باشم. شایعه درباره رفتن به آرسنال 

تاثیری روی من نداشته است. من نمی دانم 

که در آینده چه خبر خواهد شد اما به 

همین دلیل است که نمی خواهم ذهنم را 

درگیر مسائلی کنم که وجود ندارند. این 

باشگاه می داند که من می خواهم بمانم و 

من می دانم که آنها می خواهند بمانم. صد 
درصد.«

مارتین کیون، نویسنده دیلی میل 

اخیراً او را به عنوان بهترین بازیکن خارجی 

تاریخ لیگ برتر انتخاب کرده است. ویرا 

زیر خنده می زند: »ما با هم واقعاً صمیمی 

بودیم، شاید به همین خاطر بوده که من 

را انتخاب کرده! همیشه شنیدن نامتان 

جذاب است اما من خودم را اینطور 

نمی بینم. من خودم را به عنوان یکی از 

بازیکنان واقعاً خوب می بینم اما نه بهترین 

بازیکن. برای من، دنیس برکمپ یکی از 

بهترین ها است. همینطور تیری آنری.«

اما باید از بزرگ ترین رقیب ویرا، روی 

کین، هم نام برد: »من از بازی مقابل او 

لذت می بردم. این یکی از دلایل علاقه 

شدید مردم به بازی آرسنال و یونایتد بود. 

تقابل بین دو مربی؛ تقابل بین من و او. 

ما افرادی بودیم که می خواستیم به هر 

قیمتی که می شود پیروز شویم.«

آرسنال و یونایتد در آن هنگام برای 

قهرمانی می جنگیدند، در حالی که حالا 

در لیگ برتر دهم و پنجم هستند و با 

آن روزها فاصله زیادی دارند. توپچی ها 

از فصل 04-2003 که فصل ماقبل آخر 

ویرا در آرسنال بود، دیگر قهرمان لیگ 

برتر نشده اند. ویرا می گوید: »من غافلگیر 

شده ام اما رقابت از سوی سایر تیم ها بسیار 

بالا است. آرسنال در همان سطح باقی ماند 

اما تیم های دیگر بهتر شدند. باشگاه باید 

خرج کند و بازیکنانی را پیدا کند که تیم را 

به سطح دیگری ببرند اما میکل آرتتا زمان 

زیادی را با پپ و گروه سیتی گذرانده است 

و کارش را دارد واقعاً خوب انجام می دهد.«

البته یورگن کلوپ دارد کارش را 

بهتر انجام می دهد: »آنها می توانند بدون 

شکست قهرمان شوند و می توانند با 

پیروزی هایی بیشتر از ما قهرمانی را جشن 

بگیرند. روحیه، اتحاد، و شتابی که این تیم 

گرفته عالی است. آنها به خود باور دارند. 

آنها باورنکردنی بوده اند اما این تیم را تنها 

در سال اخیر نساخته اند، بلکه ساختنش 

پنج سال طول کشیده است. برای یک 

مربی خوب است که فرصت داشته باشد.«

مربیان معمولاً زمان اندکی در اختیار 

دارند و به همین دلیل است که آنها 

مربیگری را رها کرده و به سراغ کارشناسی 

در تلویزیون می روند اما ویرا این کار را 

نکرده است. چرا؟ او پاسخ می دهد: »چون 

من عاشق این بازی هستم. به همین 
سادگی.«
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چرا انتخاب رئیس فدراسیون فوتبال مهم است؟
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